
Ubezpieczenie turystyczne a EKUZ – 
podstawowe różnice

Ubezpieczenie turystyczne a EKUZ

EKUZ
Ubezpieczenie turystyczne w ramach 

oferty Coral Travel 
(ERGO Ubezpieczenia Podróży)

Zakres terytorialny Unia Europejska, Islandia, Liechtenstein, 
Norwegia, Szwajcaria cały świat

Koszty leczenia, hospitalizacji, 
odpłatność za recepty

są pokrywane, ale pacjent może być
zobowiązany do pokrycia części kosztów;

zależy to od lokalnych standardów
tak, do sumy ubezpieczenia

Wybór placówek 
Jedynie publiczne placówki, które mają 

podpisaną umowę z lokalnym odpowiednikiem 
NFZ; klient sam musi znaleźć odpowiednią 

placówkę i upewnić się, że honoruje ona EKUZ

placówki zarówno państwowe, jak i prywatne, 
wskazane przez Centrum Alarmowe; CA przep-

rowadza cały proces i jest dostępne 24/7 
w języku polskim

Prywatna służba zdrowia nie (chyba że brak innej) tak

Koszty ratownictwa zależnie od lokalnych standardów tak

Koszty transportu do kraju chorego, 
koszty transportu zwłok nie tak

Koszty zakwaterowania na czas 
rekonwalescencji nie tak

Koszty przerwania podróży nie tak (w wariantach Optimum, MAX, MAX Plus)

Ubezpieczenie bagażu, NNW nie tak

Ubezpieczenie OC nie tak (w wariantach MAX i MAX Plus)

Całodobowa pomoc asssitance nie tak

Czym jest EKUZ?
EKUZ to Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego. 
Oferuje ją Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ). Dzięki niej 
osoby podróżujące za granicę mogą skorzystać 
z podstawowej opieki medycznej na terenie Unii 
Europejskiej i krajów EFTA (Islandia, Liechtenstein, 
Norwegia i Szwajcaria) na takich samych zasadach jak 
mieszkańcy danego państwa. EKUZ nie obowiązuje 
na terenie krajów takich jak Turcja, Egipt czy Tunezja, 
które są bardzo popularnymi wakacyjnymi kierunkami.

Warto posiadać EKUZ, ponieważ dzięki niej w niektórych sytuacjach to NFZ pokryje koszty leczenia. Jednak nawet w przypadku 
podróży do krajów, w których karta obowiązuje, może ona nie wystarczyć, dlatego dobrze mieć dodatkowe ubezpieczenie podróży. 
Takie postępowanie rekomendują zarówno Narodowy Fundusz Zdrowia, jak i Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

Warto wiedzieć:

	 O polską EKUZ może ubiegać się każda osoba, która ma prawo do świadczeń zdrowot-
nych w naszym kraju.

	 EKUZ daje możliwość leczenia tylko w nieplanowanych i niezbędnych przypadkach. 
	 Karta nie jest przyznawana automatycznie. Aby ją otrzymać, trzeba złożyć wniosek o jej 

wydanie. NFZ zastrzega, że w sezonie wakacyjnym (czerwiec-wrzesień) rozpatrzenie go 
może zająć nawet kilkanaście dni.

	 EKUZ wydawana jest na konkretny termin, zależny od sytuacji posiadacza karty (np. 
wieku). Przed podróżą warto upewnić się, czy posiadana karta jest jeszcze ważna.

	 Karta daje prawo do leczenia na takich samych warunkach co w przypadku obywateli 
tego kraju. Jeśli w konkretnym państwie istnieje obowiązek opłacenia np. części kosztów 
za wizytę, to obejmie on także turystę posiadającego EKUZ. Taka zasada panuje m.in. 
we Francji, Włoszech czy Grecji.

	 Aby skorzystać z EKUZ, wizyta musi odbyć się w miejscu, które ma umowę z odpowied-
nikiem NFZ. Warto upewnić się w placówce medycznej, że honoruje ona EKUZ.
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Sama EKUZ to czasem za mało
EKUZ nie pokrywa wszystkich kosztów nieprzewidzianych sytuacji, które mogą spotkać Cię w podróży. Karta obejmuje tylko ubezpieczenie 
zdrowotne. Nie działa natomiast w przypadku:

	 kosztów powrotu do kraju w związku z nagłym zachorowaniem, a te mogą sięgać nawet kilkudziesięciu tysięcy euro,
	 śmierci ubezpieczonego i transportu powrotnego zwłok do kraju,
	 utraty lub zniszczenia bagażu,
	 sytuacji, gdy to klient dokona szkody na osobie lub w czyimś mieniu (OC).


